
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CƯỜNG LỢI 

 

Số: 06/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cường Lợi, ngày 09 tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ quần chúng bảo vệ rừng 

và phòng cháy chữa cháy rừng thôn Khe Bó 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯỜNG LỢI 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ vào Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 ngày 15 tháng 11 năm 

2017 của Quốc hội; 

 Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 

83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

 Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của UBND xã 

Cường Lợi về việc kiện toàn Ban chỉ đạo, chỉ huy các vấn đề cấp bách trong 

Quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng xã Cường Lợi; 

 Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của UBND xã 

Cường Lợi về việc ban hành quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo, chỉ huy các 

vấn đề cấp bách trong Quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng trên 

địa bàn xã Cường Lợi. 

 Theo đề nghị của Ban chỉ đạo, chỉ huy các vấn đề cấp bách trong bảo vệ 

rừng và phòng cháy chữa cháy rừng cấp xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ quần chúng bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy 

rừng thôn Khe Bó trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

 1. Tổ trưởng: Trưởng thôn. 

 2. Tổ phó: Công an viên thôn. 

 3. Tổ viên: 

 - Trưởng ban công tác Mặt trận thôn. 

 - Thôn Đội trưởng. 

 - Chi Hội trưởng Phụ nữ thôn. 



2 
 

 

 

 - Chi Hội Nông dân thôn. 

- Bí thư Chi Đoàn thôn. 

 Điều 2. Tổ quần chúng bảo vệ rừng thôn Khe Bó có trách nhiệm:  

 1. Tuyên truyền, vận động các hộ gia đình thực hiện tốt công tác quản lý 

bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn thôn. 

 2. Phối hợp với các lực lượng kiểm tra, phát hiện, báo cáo kịp thời các đối 

tượng có hành vi xâm hại đến tài nguyên rừng, buôn bán, vận chuyển lâm sản 

trái pháp luật; trong mùa khô hanh phân công trực, kịp thời phát hiện lửa rừng, 

huy động lực lượng, tổ chức chữa cháy báo cáo kịp thời vụ việc lên cấp trên. 

 3. Phối hợp cán bộ phụ trách thôn báo cáo cấp trên để huy động lực lượng 

tham gia chữa cháy rừng khi có vụ việc xảy ra.  

Điều 3. Công chức Văn phòng thống kê, Trưởng thôn Khe Bó và các ông 

(bà) tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu 

lực kể từ ngày ký, các Quyết định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ./. 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT. Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã; 

- Chủ tịch; Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Thị Chiên 

 

 

 

 

 

  

 

 


		2024-01-15T10:56:19+0700


		2024-01-15T11:12:36+0700




